

平成22年度一般会計収支予算書(案)

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1)基本財産運用益	17,500	17,500	0	
基本財産利息収入	17,500	17,500	0	
(2)特定資産運用収入	6,000	10,200	△ 4,200	
特定資産利息収入	6,000	10,200	△ 4,200	
(3)会費収入	8,993,000	9,132,000	△ 139,000	
一般会費収入	8,563,000	8,732,000	△ 169,000	
青年・女性部会会費収入	430,000	400,000	30,000	
(4)事業収入	800,000	900,000	△ 100,000	
研修会会費収入	350,000	450,000	△ 100,000	
支部事業収入	220,000	200,000	20,000	
青年・女性部会会費収入	130,000	150,000	△ 20,000	
広告収入	100,000	100,000	0	
(5)補助金収入	4,825,500	5,019,800	△ 194,300	
(全法連補助金収入)	(3,955,500)	(4,149,800)	(△ 194,300)	
事業費補助収入	2,055,500	2,249,800	△ 194,300	
事務局充実補助収入	1,200,000	1,200,000	0	
青年・女性部会補助収入	400,000	400,000	0	
社会貢献活動補助収入	300,000	300,000	0	
(県法連補助金収入)	(870,000)	(870,000)	(0)	
会員増強強化補助収入	400,000	400,000	0	
活動費助成補助収入	220,000	220,000	0	
旅費補助金収入	250,000	250,000	0	
(6)雑収入	3,201,500	2,653,000	548,500	
受取利息収入	1,500	3,000	△ 1,500	按分比率69%
事務委託収入	500,000	500,000	0	
雑収入	400,000	350,000	50,000	
懇親会等会費収入	2,300,000	1,800,000	500,000	
(7)周年行事取崩収入	300,000	0	300,000	
女性部会周年行事取崩収入	300,000	0	300,000	
(8)繰入金収入	925,967	1,043,895	△ 117,928	
収益事業特別会計繰入金収入	925,967	1,043,895	△ 117,928	
【事業活動収入合計】(A)	19,069,467	18,776,395	293,072	
2. 事業活動支出				
(1)事業費	13,281,828	13,553,112	△ 271,284	
研修会費	2,600,000	3,000,000	△ 400,000	
社会貢献活動費	350,000	500,000	△ 150,000	
広報費	641,700	520,260	121,440	按分比率69%
会報発行費	850,000	850,000	0	
会員増強推進費	70,000	120,000	△ 50,000	
支部活動費	4,036,969	4,235,904	△ 198,935	按分比率69%
地域部会活動費	103,500	66,700	36,800	"
青年部会活動費	414,000	400,200	13,800	"
女性部会活動費	414,000	400,200	13,800	"
県連会費	240,000	240,000	0	
調査研究費	172,500	233,450	△ 60,950	按分比率69%
親睦事業費	414,000	0	414,000	
女性部会周年事業関係費	300,000	0	300,000	
負担金	80,000	180,000	△ 100,000	
県連関係費	0	166,750	△ 166,750	按分比率69%

(単位：円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
渉外費	60,000	63,000	△ 3,000	
慶弔費	180,000	250,000	△ 70,000	
表彰費	100,000	180,000	△ 80,000	
IT関係費	0	150,000	△ 150,000	
委員会費	(142,000)	(100,000)	(42,000)	
広報委員会	40,000	0	40,000	
組織委員会	21,000	0	21,000	
税制委員会	21,000	0	21,000	
事業委員会	60,000	100,000	△ 40,000	
役員報酬	327,474	316,558	10,916	按分比率69%
給料手当	1,785,685	1,580,090	205,595	"
(2)管理費	5,552,299	5,063,563	488,736	
役員報酬	327,474	316,558	10,916	按分比率69%
給料手当	1,785,685	1,580,089	205,596	"
福利厚生費	676,200	553,610	122,590	"
会議費	(937,200)	(1,040,520)	(△ 103,320)	
総会費	483,000	466,900	16,100	按分比率69%
役員会費	345,000	333,500	11,500	"
委員会費	40,200	100,050	△ 59,850	税制は除く 残りは69%
その他会議費	69,000	140,070	△ 71,070	按分比率69%
旅費交通費	365,700	200,100	165,600	"
通信運搬費	241,500	233,450	8,050	"
リース料	27,600	26,680	920	"
消耗品費	227,700	200,100	27,600	"
印刷製本費	75,900	73,370	2,530	"
賃借料	571,320	552,276	19,044	"
退職金共済掛金	157,320	120,060	37,260	"
支払手数料	55,200	66,700	△ 11,500	"
新聞図書費	34,500	33,350	1,150	"
雑費	69,000	66,700	2,300	"
【事業活動支出計】(B)	18,834,127	18,616,675	217,452	
【事業活動収支差額】C(A-B)	235,340	159,720	75,620	
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
【投資活動収入計】	0	0	0	
2. 投資活動支出				
【投資活動支出計】	0	200,000	△ 200,000	
【投資活動収支差額】(D)	0	△ 200,000	200,000	
III. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
【財務活動収入計】	0	0	0	
2. 財務活動支出				
【財務活動支出計】	0	0	0	
【財務活動収支差額】(E)	0	0	0	
IV. 予備費支出				
予備費支出 (F)	5,856,775	4,545,980	1,310,795	
当期収支差額 G(C+D+E-F)	△ 5,621,435	△ 4,586,260	△ 1,035,175	
前期繰越収支差額 H	5,621,435	4,586,260	1,035,175	
次期繰越収支差額 G+H	0	0	0	